件名：配信システム更新作業の納期変更ご承諾への御礼

〇〇株式会社
マーケティングシステム部　□□様

いつも大変お世話になっております。株式会社デジタルリンクサポートの山田でございます。

このたびは、貴社メールマーケティング基盤の「キャンペーン配信システム更新作業」に関し、当初ご案内しておりました作業完了予定日を急遽変更させていただきました件につきまして、ご多忙のなかご調整のうえご承諾を賜り、誠にありがとうございました。
貴社におかれましては、既にご予定されていたキャンペーンスケジュールや関連部署との調整など、多方面でご迷惑とお手数をおかけしましたこと、あらためて深くお詫び申し上げます。

今回、新機能追加に伴う動作検証に想定以上の時間を要し、安全性と安定稼働を優先する観点から、やむを得ず納期延長をお願いすることとなりましたが、事情をご理解いただき柔軟にご対応くださいましたことに、担当一同心より感謝しております。
現在は、変更後の納期である〇月〇日（〇）までに確実に切り替えを完了できるよう、テスト環境での検証強化と作業手順の見直しを行い、社内のエンジニア体制も増員して準備を進めております。

また、納期変更によりキャンペーン開始日が後ろ倒しとなることを踏まえ、一部のメール配信については現行環境からの暫定運用案も併せてご提案させていただきます。
詳細につきましては、別途担当よりスケジュール表をお送りいたしますので、ご確認のうえ、ご希望やご懸念点がございましたら遠慮なくお申し付けください。

今後は同様のご負担をおかけすることのないよう、プロジェクト開始前のリスク見積もりとスケジュール管理を一層徹底してまいる所存です。
まずはメールにて恐縮ではございますが、納期変更ご承諾への御礼と、現在の対応状況についてご報告申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

--------
署名
--------